
Retningslinjer for navnsetting av bygninger ved NTNU 
 

Introduksjon 
Hovedformålet med å gi navn til bygninger er identifisering, både for de som til daglig oppholder seg 

her og for at besøkende kan få bekreftet at de har funnet fram til rett bygning. 

Bygninger som forvaltes av NTNU skal som hovedregel ha et navn som identifiserer bygningen og gir 

en positiv assosiasjon for brukere og besøkende, og som skal gjøre det lettere å finne fram. 

Bygninger som eies og forvaltes av Statsbygg eller andre aktører, og hvor NTNU har permanent 

tilhold og er hovedleietaker bør også gis bygningsnavn etter avtale med byggeier. 

Mandat 
Navn på campus og bygninger besluttes av NTNUs rektorat etter forslag fra kommunikasjons- og 

eiendomsavdelingen. NTNU skal ha en arbeidsgruppe med representanter fra disse avdelingene med 

ansvar for navnsetting. 

Hensyn som skal ivaretas ved navnsetting 
Bygningsnavn og skilting skal styrke NTNUs profil og identitet, ved at navn og utforming er i samsvar 

med aktiviteter, verdier og mål for universitetet.  

Bygningsnavn skal være norske og bør være lett forståelige, enkle å uttale og ha god lesbarhet. Navn 

som brukes for eksisterende strukturer som bygninger eller anlegg, på campus eller i 

omkringliggende områder, må ikke gjenbrukes. 

Styrende prinsipp for navnsetting 
Bygningsnavn bør reflektere NTNUs formål, historie og kunnskapstradisjon. Navn som refererer til 

funksjonelle formål bør forbeholdes laboratorier og tilsvarende strukturer som ikke vil endre 

funksjon i byggets levetid. Generelle kontor- og undervisningsbygg bør ikke gis navn som refererer til 

fagdisipliner. I tillegg kan bygninger skiltes med campus og bygningsnummer.  

Navneforslagenes egnethet og relevans bør vurderes 

opp mot NTNUs navnepolitikk i tre dimensjoner: 

fagområder som NTNU dekker i sin undervisning og 

forskning; historiske aspekt f.eks. knyttet til 

lokalhistorie, faghistorie eller bygningshistorikk; 

tematisk sammenheng med øvrige bygningsnavn eller 

faglig tematisk tilknytning. 

Navnet som velges bør gi en identifisering av 

bygningstype, eksempelvis: -blokk, -hus, -laboratorium, 

-paviljong, m.fl. 

Det skal ikke benyttes honorære navn på nålevende personer eller som henviser til eller kan 

forveksles med produkter/firma. NTNU skal være tilbakeholden med å benytte honorære navn på 

bygg. Det skal tas hensyn til historiske assosiasjoner og tolkninger på andre språk for å unngå 

navnevalg som kan oppleves som støtende eller upassende. 



NTNUs bygninger bør ha navn som faller innenfor følgende kategorier:  

• Tematiske navn (fagtermer, historiske navn o.a.) 

• Navn som viser til byggets funksjonelle formål (Sukkerhuset, Vannkraftlaboratoriet o.a.) 

• Geografiske navn (Sentralbyggene, Østre Gløshaugen o.a.) 

• Beskrivende og meningsladede navn (Hovedbygget, Grønnbygget, o.a.) 

• Honorære navn (personer) (f.eks.: Schøninghuset) 

Bygninger skal som hovedregel ikke endre navn i sin levetid, så lenge de er i samsvar med 

prinsippene som er nevnt over. Det skal vurderes behov for navneendring for generelle bygg med 

disiplinnavn, dersom disse fagdisiplinene flytter. 

 


